



Warszawa, dnia 18 stycznia 2016 r.

RZECZPOSPOLITA POLSKA
MINISTERSTWO FINANSÓW

PODSEKRETARZ STANU
MINISTERSTWO FINANSÓW
Leszek Skiba

Szanowni Państwo

Z przyjemnością informuję, że Ministerstwo Finansów rozpoczyna II edycję ogólnopolskiego programu edukacyjnego „**Finansoaktywni. Misja: Budżet**”, skierowanego do nauczycieli i uczniów szkół gimnazjalnych.

Celem projektu jest zapoznanie młodzieży z pojęciem budżetu, od rodzinnego po budżet państwa oraz podkreślenie istoty płacenia podatków, które stanowią najważniejszą część dochodów naszego kraju. Na główne elementy programu składają się: **lekcja „Poznaj budżet, zaplanuj wydatki”**, przeprowadzona przez nauczycieli oraz **konkurs** na najlepszy pomysł na projekt inwestycji lokalnej.

Do dyspozycji nauczycieli oddajemy kompletny zestaw materiałów edukacyjnych, tak aby umożliwić im przedstawienie tego zagadnienia w atrakcyjny i angażujący sposób. Zestawy edukacyjne składają się ze scenariusza lekcji, plakatu edukacyjnego, prezentacji multimedialnej, filmu animowanego oraz gry polegającej na zarządzaniu domowym budżetem.

Przygotowaliśmy też konkurs z atrakcyjnymi nagrodami. W ramach konkursu uczniowie przygotowują pomysł na inwestycję lokalną wraz z opisem oraz wskażą jakie korzyści przyniesie ona społeczności lokalnej. Następnie nauczyciele wraz z uczniami przeprowadzą debatę dotyczącą pomysłów na szczeblu szkolnym, międzyszkolnym lub lokalnym. Zwycięży zespół, który przygotuje najciekawszy pomysł inwestycji i przekona do niego największą liczbę uczestników debaty. Do konkursu mogą zostać zgłoszone prace kilku zespołów z jednej szkoły. Konkurs jest wzorowany na procesie przygotowywania przez obywateli wniosków do budżetu partycypacyjnego, który jest coraz bardziej popularny w naszym kraju.

Zgłoszenia do projektu przyjmowane są od **15 stycznia br.** Pierwszy etap konkursu zakończy się 15 kwietnia br. W drugim etapie Komisja Konkursowa wybierze dziesięć najlepszych prac gimnazjalistów z całej Polski. Zadaniem tych zespołów w trzecim etapie będzie przygotowanie

wizualizacji projektu inwestycji. Projekt może zostać przedstawiony w dowolnej formie – prezentacji multimedialnej, pracy plastycznej, makiety lub filmu. Następnie finaliści wraz z opiekunami zostaną zaproszeni na dwudniową wycieczkę do Warszawy, podczas której odbędzie się finał konkursu w Ministerstwie Finansów. W finale Komisja Konkursowa Ministerstwa Finansów wyłoni trzy najlepsze prace, których autorzy otrzymają tablety. Wszystkie zwycięskie zespoły, zarówno uczniowie jak i nauczyciele otrzymają nagrody rzeczowe. W czasie wycieczki zaplanowane jest również zwiedzanie wybranych instytucji administracji publicznej.

Wierzę, że zaproponowana w programie „Finansoaktywni. Misja: Budżet” formą edukacji z wykorzystaniem konkursu umożliwi nauczycielom realizację zadań programowych oraz ciekawą edukację młodzieży. Po wypełnieniu przez nauczyciela formularza zgłoszenia do projektu, gimnazjum otrzyma bezpłatny zestaw edukacyjny, który może być wielokrotnie wykorzystywany. W programie dostępnych jest 500 zestawów. W przypadku ich wyczerpania nauczyciele będą mogli pobrać materiały ze strony www.finansoaktywni.pl.

Jestem przekonany, że konkurs z nagrodami będzie dla uczniów i nauczycieli nie tylko dobrą zabawą ale również zmotywuje ich do wzięcia udziału w całym projekcie. Zależy nam na dotarciu do młodych osób i pokazania im wpływu decyzji związanych z budżetem na codzienne życie.

Mając na uwadze ogromne znaczenie Państwa roli w systemie oświaty, zwracam się z prośbą o pomoc w dotarciu z informacją o projekcie „Finansoaktywni. Misja: Budżet” i przesłanie za Państwa pośrednictwem wiadomości o programie do szkół. Od liczby placówek zaangażowanych w projekt będzie zależała liczba uczniów włączonych w działania edukacyjne.

Zadbajmy wspólnie o edukację finansową młodego pokolenia!


PODSEKRETARZ STANU


Leszek Skiba